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Ack! glfwe Eder Gud fin n8d.,
AL 3 här ränwist dömen!
Han främje Edre Zvda räd,
At I Er Pligt ej glömmen!
Den högste Domarmagten bär,
Upplose Edre finnen,
At kag mä hällaS fjärr och när,
Och rätt fin framKlng winnat

Detta ar war gemensamma önssan för Eder, I denna Stadens Do»
mare, i Fadrens, Sonens och Den Helige Andes namn; Amen.

Inga n g:
^2^ök vig upp ibland Folket redlige Män, de som fruE-

ta Gud, sanfärdige och hata girigheten, de som al-
tid mäga döma Folket.

Sapant war det rad hwilket Prästen Jethrol Midian gaf sin Mag
Moses. Han fann Domare-Ämbetet öfwer hela Israel.nog widstrackt;
ja, omöjligt för honom ensam at bestrida. Af denna anledning tilltalar han
honom säledes: Gök dig upp ibland Folket .redlige Män.rc. .2 Mos.
Bok. iK: v. 21., 22.

Sunda förnuftet öfwertygar otz fullkomligt, at intet Samfund Fan sty,
ras eller ^aga bestånds sa wida detz Ledamöterickenro indelte i wiha Clas-
ser och Ämbeten. Denna indelning lägger grundwalen för defi lycksalighet.
En magrägande Konung är nödwändigför et Folk. En Konung, (enrattwis"Konung) Den pä stolen sitter ril at döma, han förskingraralt
argt med sin ögon. Drdfp. 2v.

Religions Förswarare, eller ^Präster, kunna ej umbäras. Gudalärans
bespottare, de§e nymodige sielfswaldingar; ledde af tidehwarfwets nycker, ma
blindwis bestrida.denna hejiga sanning; Men farrval med lycksaligheten, da
Religionen trampas .under syndares fötter. Zag wet icke nagot Stand som
den ei räcker en hjelpsam hand.

Krigsmannen maste med en wäpnad arm sörswara sin och Rikets
heder; Donr.aren Rattwisans framgang. Detze, flere at förtiga, äro alla
betydliga och högst nödwandige Ämbeten, det ena mer och det andra min,
dre; men tillfallet alägger mig endast at fästa min uppmärksamhet wid det
sidstnamda.

A - Gu-
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Gud hafwer fatc Domare ibland Folken för- at waka öfwer Lag
och ratt, s Mos. Bok. r6. Rättrådighet mäste nödwändigt wara deraS
vgna.narke; eljest förwalta de ej fm Ämbeten redliga; och kallas med skäl
egennyttige, samt orattkadige Domare. Olyckligt det Samfund, som an-

tingen äger de sednare eller aldeles inga. I bada fallen,, huru ömkligt, hu-
ru beklaganswardd ar icke detz tillstånd. Dar nyttjar den magtiae opatald
den sa kalkade tagratten, da uslulgen förtryckt suckar förgäfwes. Där tram-
pas Rattwisan af Mitzdadare. Dar segrar Lasten, da Dygden grattr förs
agM- Hwem stulle da ej önsta Mannistoslagtet rättrådige Domare?

Prästen Jethro bejkref cgcnssaperne hwilka borde finnas hos de män
som Moses stulle utse till Domare öfwer Israel. Jag förenar mig med
honom pa denna stunden —Mm — Du Ofwerste Domare, som ew

gang stall dönia otz alla i Din härlighets uppenbarelfe! Gif mig nad at,
enligt mitt Äurbete, kunna tala sanning man frucktan!'Herren höre min
ödmjuka-bön» Fader wAr rc.

Texten: 5 Mos. Bok. r: 16, 17.
Förhörer edra Bröder; och dömer rätt mellan hwar

J skslen ingenOn och hans broder och frän,'mgen. I fkolen ingen
person anse i domen; utan fkolen höra den litsta sä wÄ
soln den stora, och icke haftva försen för nägon Mans
person; tp Domsämvetet hörer Gudi tW Om nägon
sak warder eder för swar, den läter komma M mig at

jag mä den höra. Voiam: Gif ar ditt ord ost rc.

Éxordium^
Förhörer eöra- Bröder^ och dömer rätt mellan hwar man och

hans broder och främlingen.
Rättwisan är helig» Den leder icke sitt ursprung frän nägon ändlig

warelse; nej, ifran den odödlige Guden. Ät wara rattwis, det är at likna
Herren den Högste. Wi kunna aldrig söka högre esterdömen. O! I jor-
diste Domare! hwilka Herren hafwer satt titt at döma Folket uti sitt stäl-
le; huru högt förbundne aren I icke at lägga denna sanning pa edre hjer^
tan: Förhörer edre Bröder och dömer rätt.

Det är i dag mig blifwit anförtrodt at tala inför Norrköpings Stads»
Högädle Magistrat. Manten ingen lärdom af den, som behöfwer lära

M.
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siekf. I aren upplyste; och fap talar tjenligare, soM I weten, för den en-
faldigare hopen. Men — M påminner mig, ^t om den wise ej tarf-
war underwlHmg, k^rn han dock understundom tala" och behöfwa påminnelse.
Det ar således icke en gamma! och ftucktlös wana; utan Religion och pligt,
som i dag lagga mig denna Mosis warning pä tungan: Lörhörer edre
Bröder och dömer 'ratt. Af denna anledning stole wi pä en liten stund
sysselsatta war andagt med detta

Betracktelse-Amne:
En Christlig Magistrat som dömer rätt.

Votum: Mitt tal det falle sä, at jag kan det förswara;
Onyttig ord ej gä, ej af min mun utfara»
Men när jag tala bör
Hjelp at jag talar rätts
O! Jesu, tungan rör
OH lar det basta sätt — Amens - -

§. Z.
Moses seck det radet ak sin S^rfader: alt han stulle satta sadana

Män till Domare som, fruckra-e Gud. En Christlig Magistrar som
dömer rart leder ock sina domslut' ifrån samma Heliga ursprung. Salo-
mo, den store och wise Domaren, kallar Gudsfruktan wisherens begyns
nelje. Drdsp. 9: 10. Ufo<n denna egenstapeil ar ock all war förfarenhet,
all wär upplysning eu galenskap, allä wara göromä! icke annat än synd.
Wi hafwe dä mera affeellde pä egne, fördelar an andras bästa, när ej
Religionen far styra wara hjertau. Fäfangt wante wi at en ogudagtig
Domare ashäller sig ifrän at wranga rätten, om det stär i- hans magt.
Han ar döf for rattwisans röst, emedan han uti 'sitt oglldagtiga tillstånd
förglömmer^ ak Gud ar en rattwis Domare sorn straffar det onda. Han
läter icke ratta sig med bewekliga stal ur Skriften, emedan des' hstrta ar

kallnadt, ja, förhardadt för Gudalärans heliga sanningar. Han ma liknas
Wid Den Domaren som bodde i en Stad, hwrlken icke fruckcadc Gud,
ej heller hade försyn för nägon menniska. Luc. Huru missbrukade
icke denne sitt dyra Amvete.. Han hade ej försyn för tiagon tlflennista.
Hän ansag alla andra sa ivida under sig, at han med en sielftagen myndig-
het trodde sig kunna göra^hwad HW han behaeade^ Han war en-förnäm
N>äldswärkare, som vpätald trampade den heliga Rattwisan under sina föt-
ter. Han war en förtiänr Waldswärkare som utan motstärrd stadade sina

1

A 3 rin-
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ringg re Uar. Han Ivar en förnam Wäldswarkare, som fräckt bespottade
Religionen. Han mar en srucktad; men Hatad Lagstipare. t

O! I alle Osudagtige Domare, med mera, eller mindre -rättighet at
wranga rättwisan! I, som insöiwen cdre hjertan for all dygd och Christen-
dom! Kommen dock idog at straffet wakar öfwer eder. Kommen ihog at
den Guden, hivar6 hwars rad och befallningar I förlåten, ar rätt-
färdig i alla sina grärningar som han gör; Han dömer och lönar hwar
och en efrer som han förijenr hafwer. — Olyckligt det Samfund, som
maste klaga med en Salomo: Jag säg under Solene Domaresäten; där
war et ogudagtigt wäsende; och rättwisans säte; där woro ogudag-
rigg. Pred. z: 16

Men tusendefavt lyckligt, om det äger denna öswertygelsen: w i haft
we gudfruckrige Domare, de där icke wränga rätten. Hwilket hed-
rande kännetecken pä et Domaresäte; Ha en Christlig Magistrat

'

1
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§. 4-
'

Moses ffulle utwalja Domare som woro RedeligeMän. En Lhrist-
lig Magistrat som dömer rarr, dör således besta af Ledamöter som äro
redliga. En Redlig Man kalle wi den som handlar enligt et godt Sam-
wete mot hwar och en; som uppförer sigi ord gjerningar sasom han
täncker i hjertat. Sa äAanswärde och gagneliga sadan.e menniffjor arv i-
bland af; sa förhatlige och ffadanhe äro ock de som sakna denna berömliga
egenskapen. A t icke wara redlig, det ar atwara en hycklare, eller ester
wart allmenna talesätt, en skälnr. När har man sett^en sadan uppföra sig
ärbart mot sine medmenniHor? Nej —- en oredlig Ämbetsman förwaltar
icke troget sin Wa. Icke handlar hen bedräglige Uppbörsmannen red-
ligt moc Aronan; Den girige och otrogne prästen mot fina Ahöra-
re; Den penningfala Anföraren mot sitt förrädda fosterland, eller
dcn swekfulla Domaren mot sina Parter.

En redlig Domare älssar Sanningen och befrämjar dc§ framgang. Mm
mangen torde dock fy warre finnas som med opältwist förlorade saker nöd-
gas .at -taga Oftrade fran Domstolen under denna klagan: at, Ganningm
aller pä gatgn och redlighet kan icke komma sram. ,,Es. 59: 14. Be-
finnen detta noga alla I örattwise Domare som styggens wid rätten och
förwänden aic ber redligt ar. Mich z: 9. Besinnen ar Herren som
ransakar hjertat pch .ptöftvar njurar, stall Omsider upptäcka eder falff-
het; om A än ägen förmäga at, med et djupsinnigt och fint forwändande
Of Lagen, bölja dcn för mennistor. Besinnen den sanningen: at, ^Herren

later
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läker -en redlige wäl gä; Ordsp. 2: 7. Men bäswa, at af den Hög-
sta Domaren pa sidsta wedergällningsdagen fa höra denna ewigt fördöman
de förebråelsen: Der är icke redligc som du gjort hafwer: c Sam. 26: 16.

Men — I rärcradige Domare! som följen det goda, det obefläcka-
de samwetets röst! ffulle den blinda och otacksamma werlden icke se, eller
willja belöna eder dygd, eder redligher; sa weten, at den Guden som ser
menniffjors tankar och anmärker deras minsta gjerningar, ffall en. gang, iföljd af stn rättfärdighet, belöna eder uppenbarligen. Ja, da j tröttna-
de lemnen ett swart och farligt Ämbete; da j förbyten domstolen i' grafwen,
ffall följden af denna sanning blifwa eder en dyr arsättning: at, de som
redeliga för sig wandrac hafwa, komma till frid och hwilas uti de-
ras kamrar. Es. 57 r 2.

i-

s.
Moses feck ej taga dem till Domare öswer Jsraelitiffa Menigheten,

som icke hatade Girigheten. Ledamörerne i en Christlig Magistrar, som
dömer rärr äro et heller ginge.

Girighet är en omattlig och utomordentlig begärelse efter penningar och
ägodelar, utan afseende pa en warkelig nyttas befrämjande. D5tta vmatt-
liga begär at samla jordiffa ffatter, är en af de största darskaper, en af de
skamligaste laster for menffligheten. Mennistjor, intagne af denna böjelsen
äro pa det högsta onyttige bade för sig sjelfwa och andra. De äro onyt-
rtge för sig sielfrva; ty de kunna ej njuta detta lifwets behag, som Gud
L sin oändeliga godhet förunnat menniffjo-stägtet. En fullkomligt girig wa-
gar knapt sofwa; han äter och dricker mycket hushallsagtigt, och halfgrater
wid den minsta, fast nödwändiga utgift. De äro skadliga för sig ftelftva;
ty de sälja sin Himmelssa lott för den jordiffa. Judas befrämjade en orätt-
mätig sak ttll sttt eget ewiga förderf för zo Silfwerpenningar, eller, efter
wart^nu warande Swenffa räkningesätt, s Riksdaler. O! en dyr förlust
för sa liten winning. Ing ^wet ej huru wida en sadan Summa nu för ti-
den ffulle första, eller en gang mottagas af en girig Förrädare.

Detta är en frestelse hwarmed den orättfärdige i synnerhet ansätter Do-
mares och Advocaters hjertan. Men en rättffaffens Domare, som ledes af
Religion och, den pligt hans dyra Ed honom förestaftvat, äger nog styrka
at affla et sadant otillbörligt anbud. Han ser icke pa penningen; utan pa
sin flyldighet. Han ffrifwer ej Urslagec med den ena och tager muror med
den andra handen. Han befrämjar owäldigt Rättwifans sak. Han glöm-
mer aldrig denna hotelsen, utgången fran den ewiga Sanningens mun: För-

ban-
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bannaö ware den som tager muror, at han en oskyldig blods sjal
slä skall. s Mos. 27: 2s.

O ! I, Domare! I warden kalkade Gudar pa lorden. I sikten uti
Herrans siälke at döma menigheten. I hafwen "Lagens styrka i edre händer.
Z kunnen rikta dest kraft lika som Himkarnes Behärstare sina Ästwiggar.
Men anwändm den aldrig rtll estuldens oförrättande och stada. Laten ej
det bedrägliga Guldets dunkla, dock behagliga , klang göra edre öron döfwa
fSr Sanningens röst. Laten ej detz blanka sten göra eder ffumögda da I
stolen läsa Nattwisans Bokstäfwer: Du skall, icke taga mutor; förry
mucor förblinda de seende och förrvända de rättfärdigas saker. 2 Mos.
2g : 8. Laten -ej fattige förtrycktas, Änkors och Faderlösa Barns tarar
frucktlöst rinna för edre fötter; ty detze tarar tillika med den orattfangne
.penningen stola, ehzrru stridige de aro dä de rrtsas, likwäl,, framdeles förena
sig, för at uppwaxa med dubbla förbannelse-fruckter. Sadane exempel aro
ej owanlige. Huru mången girig Domare, som pa sitt samwetes bekost-
nad lagt under, sig stora egendomar, har dock -icke dödt i elände och fattig--
dom. Huru mangen sadan Har icke i flere nr under et synbart hamdestraff
fatt pligta för sina synder. Hwilken faselig stund for honom, da han ma-
ste lemna detta jordista. Ack! min Gud! huru stall icke Hen orattwist för-
hLvarfwade egendomen blifwa en tung sten pa hans bristande hjerta! O!
mer an dubbelt olycksalige! kanffe du ock förlorat Himmelens oförgängelige
skatter.

6.
En Christlig Magistrat, som domer ratt, Har icke afseende pä

personen. I skälen inger: person anse t domen; utan skolen böra den
litfla såsom Den fkora, ocb icke Hafwa försyn för nägon Mans per,
son, talar Mosts i w. H. Text.

Rättwistm bör wara för alla.^ Hon ar ämnad lika för Konungen och
tiggarn. Detta ar en följd af wara menstliga rättigheter, stänkta i sta-
pclftn fastän kränkte af oH Helfma. Dfta torde dock ert Domare af feghet
och stramfla, eller egennytta, glömma denna ewiaa fällningen. Beklagli-
Zm sannas Ha sina stallen det gamla ordspråket: De sn:ä tjufwarne Hän-
gas ; nwn de stora fä gä. Djerf -framträder för Domstolen en Man
med Lrr stoir namn, stora tickar, mycket guld, mänga ägodelar, etc

Höge utseende, och mafte Hafwa rätt. Snäst föragtad, nedsiagen och mod-
satd star uslingen pa den andra sidan, och maste hafwa orätf. Sa gax
Het mföx en orattradig Dornstol. Aa dömer den af girighet, eller menm-

stjo-
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acer icke truga sig genom

Hofriickttn iMM Domaren. Han liknar m Pilatus, sinn afradsia för
KvlketS hot och Kejsarens wrede^ dömde dm oskyldige Iestrm till -dödem
fsleu en LhristlH Domare^ som domer »u.v *vuj>u yuiuu»

myndiga magtsprak. Han haller den lagres rätt lika helig som dm högres.
Han anser ingen person i domen —. KÄ harmms icke h^ler pa sina
owänner, gömd mrdcr rättwisans mamel; Nej han later ärligheten un all-
ting tala. — Olycklige de Lagstipare som ej fa detta hedrande wittEbörd.
Deras rustag stola förbannas as den rattwisa Menstligheten; om de an af-
ades pa sielfwa Thronen. Olycklige, vm de få ustingarues suckar öfwer
sg Olycklige, om de fa denna Klagvwisaa för sin rakning: Dock hm
ru lange wtljen den godas sak förwända^ Med waldsamhec ock)
tyranns förtrycka den eländas Den fattige han lider nöd: Den rike dee

föragrar; Den faderlöse gar om Dröd "och ingen det betragrar.

En Christsig Magistrar, som dömer rätt, beflicar sig ock om in-
bördes enighet.

Enighet ar en ibland de fastaste grundpelare som uppehåller et Med-
borgligt Samfund., Alstanswarda kännemärke pa et lyckligt Jolks Wae
Gammaldags ära! Huru östa haiwa icke S^ea Barn med sarake hjertan
begråtit; och kanste ännu begråta din saknad. Olycklige wi den stund ej
enigher rader i wara allmänna tankesätt. Enstildta afsigter kunna wal för
nagra winnas; men en allman undergång larer ej undwikas. Exempel tör-
de icke wara sa langt borta, som bewijä den sanningen i sednare tider: Ar hwarc
Aike som söndrar sig emor srg sjclfr, dec wardet förödt och hus sal-
ler pa hus, Luc. n: 17. Sa förhåller det sig ofta i dtt stora, dct he-
la; ei sallan i det mindre. Sadane nidingar torde finnas bade i högre och
lägre Stand, hwars hustvudafsigter endast syfta pa at WWW den ene

mot den andra; at motsäga och kullkasta sme Med-Bröders'förnuftiga rad-

stag och kloka affigter; ar befrämja och understödja myndige galcnska-
per kanste ock, för at synas. M V > .

Med trygghet wagar jag högtidligen förklara: at en Magistrat, som
bestar af sådane Ledamöter, sällan, eller aldrig dömer rätt.

.
§. 8.

Tillfället ger mig fullkomlig rättighet at ock tala et ord till eder I Ad-
vocater! I, Lagkloke Man! I, som tTokn utföra andras saker. O! m-lt-

ten ej edre insigter och förtroende till mchbruk, till nästans stada och utar-
B - ' man-
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mande. En wis man har fordomdags liknat twänne falsta och orättradiga
Avvocater, som hastigt tratte inför Ratten, wid en fax^ hwars skäng-
lar i sammanklippninFen ryckas skada hwarannan; »nen soin dock för-
ena sig ar förderfcva bwad som ko»»rmer dem e»netta»». En egennyttigAdvocar, som med wilja, genom onödiga, förwillande och hoparbetade om-
swep drager ut pa^tiden^mcd solklara sakers asgörande, liknar jag wid en
Lakare som länge haller faret öppet, sjukdomen wid magt, för at winna sa
mycket större arfwode. O! nej, handlen upriktigt mot edre likar. Handlen
sa, at ej bedragnas förbannelser i dödsstunden 'ma neka eder denna JobS

- estattbara tilfridsställelse: Mir samwere gnager mig icke för alla »mna
lifsdagar. JobS 27: 6.

. §. 9.
Et rad, et ömt warningsord til eder I Edga»»gäre! I som med edert

wittnande stolen lemna sakerne ljus och dag! Torde hända at jag pa denna
stunden talar til nagre sadane. Besinnen at I stan inför den Högste Gu-
bens ansigte. Besinnen at I dar sätten edre odödlige sialar i fraga. Mm,
Ewigt Rättfärdige Gud — mitt hjerta bäfwar! och mine ögon wilja flyta
i tarar, da jag besinnar huru kallt war Samtid anser detta farliga görv,
mal. Jag tror wiflt at manga menedare finnas.
behöswe leta mycket efter sadane, som för nagre plarar icke stulle frukta at

Jag tror säkert at wi ej

göra enom ogudakrigom biständ och warda ec wrängr wime, 2 Mos.
2z: 1; at for nagre sma jordista förmaner bortsälja sin himmelska arfwedel.
Men — bafwen — bafwen för edert olycksaliga öde. Sen detze menedare
med samwetsmaikm i sina sönderslitna hjertan. Betrakten de§e borttranande,
detze gulbleka, deke utmärglade warelser, som .under en mörk npsyn ragla
til grafwen; förmodligen ock til helfwitet. Du skatt icke, heter det, fwar-
ja dig men; nran skall hälla Herranom din Ed. Math. s: zz. Men,
om I bevarade af werlden och djeswulen stullen glömma detta wigtiga rä-
det; sa weten: at den samme Guden, hwarS wänffap och nad I här för
timliga orsaker med wilja afsagt eder, stall ock sielf.en gang högtidligen up-
'äga eder den samma, da han kommer i sin härlighets uppenbarelse. Jag
Vall göra dig lika som du gjorc hafwer, ac du föragcade eden och

< bröt förbundet. Hes. r6: 59.
• ■ §. 10.

Jag wänder mig stutligen närmare til Dig Du denne Stadens'

Chrisreltga Magift rar. Med den öfwertygelsrn at Du ömt fullbor-
dar din dyra pligt helsar jag dig pq hela denna Stadens wägnar: Frid

och
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och wälsignelse ware dig i alta dina görömäl! Med denne öfwertygelselyckönffe wi ock den Rättsökande at winna sin billiga astundan. Med den-
na öfwertygelse lyckönffe wi Enkan och den Faderlöse at icke grata fa-fängt inför eder. Med denna öfwertygelse lyckönffe wi den Fattige, at kun-
na se sin lilla egendom förswarad mot en mägtig inkräktares wäld. Med
en sadan öfwertygelse ffulle ock alla redliga menniffor medborgeligt glada
na läsa denna Oswerffriften pa Norrköpings Radhus:

■»

un-

Här sitter
En Lhrtstlig Magistrat

Som dömer rätt.
AMEN.
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